Georgius Amboësius Cardinalis & Legatus Franciæ
instituitur, qui vnico Rothomagensi sacerdotio absque
vllis Abbatibus &c. contentus, è viuis multò post dece-
sit. Vir antiqua virtute & fide, nondum conscientis ad
Sacerdotiorum Polygamiam prostitutis.

HVMANA.

Aleuante & Morath Chamo Iacuppi filiis contenden-
tibus, adueniens Ismael Sophus adhuc adolescens, qui
nouā sectā Mahometanæ perfidiæ à patre Harduelle cœ-
ptam supplicij metu suppresserat, primò Aleuantem acie
secum congressum obruncat. Deinde Morath Chamum
in Arabiam profugere compulit.

Sic rerum potitus à Persico Oceano ad Seruanorum
fines atque ipsum Caucasum montē, & per Hyrcani ma-
ris meridionalem oram ad Coraxenos omni regione per-
domita Zagaleisque Tartaris ad Oxum Iaxartēque flu-
mina pertinentibus sæpe acie superatis, in Armeniam re-
uersus est, vbi aliquanto post in Calderanis campis à Seli-
mo Turca vincitur, cuius virtuti totus Oriens cesserat.

Ismael Sophi magni Vslumcassani Regis ex filia nepos
persuasionē commutatæ religionis excitatis in suam se-
ctam Orientis gentibus, paternos, maternosque agros
cum exercitu recuperavit. Inde multas vrbes cepit. Mox
1499. Iacuppi regis auūculi sui filios regno depulit, mor-
tem patris vindicans & nouam religionem propagans,
per Armeniam, Mediam, Persidem, Parthiam, Me-
sopotamiam, Assyriam, Hyrcanos & Turcas lacessit.
Edicta inusitati generis venatione Syluestres equos ce-
pit, & domuit, qui aspectu truces, prælongis, atque hor-
rentibus comis, rigida ceruice & arietino capite defor-
mes, bidui cursu minimè fatiscunt. *Ionius libro quinto
viro.*

Legatos Venetias misit, qui fœdus atque amicitiam
peterent. Item ad regem Cambaiæ (ad ostium Indi fl.) &
ad Zabainum Idalcamum, reliquosque Indiæ Reges,
religionis causa quam tamen mutare noluerunt.

In Indiam ad Lusitanos, quorum prorex erat Albu-
quercius, tamen si Ormuzium ipsi auertissent, misit Coi-
caleamum & cum eis fœdus agitauit. Ad eum Albuquer-
cius vicissim Michaëlem Feirreram ad illud firmandum
ablegavit.

Legationem destinabit ad Baiazethem cum irritò suc-
cessu. Sibi enim Carmanorum regiones hæreditarias red-

di postulabat. Item vt abiecta veteri religione suam assumeret, habitumque immutaret.

Eius res gestas contra Turcos explicauit Henricus Pænius ad Cardinalem Saulum.

Nahud eductus est ex illo monte munitissimo & altissimo Æthiopiæ, in quem solent regum filij ac propinqui relegari, ne quid contra principem rerum potentem moueant, postquam frater eius Alexander rex absque liberis diceisset. *Alueresius in histo. Æthiopica c. 59.*